
 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE 
Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 

Ufficio VII – Ambito Territoriale per la Provincia di Frosinone 
Unità Operativa  II – Ufficio III 

Viale Olimpia, n.14/16 (zona Casaleno) – 03100 Frosinone       

              

II^ Unità Operativa – Ufficio III-   0775/296220 

–  mariacristina.baldassarra.fr@istruzione.it  

 07752961 - PEC: uspfr@postacert.istruzione.it – PEO: usp.fr@istruzione.itSito: www.uspistruzione.fr.it 

 

 

IL DIRIGENTE 

 

VISTO il DL. vo del 16/04/1994 n. 297; 

VISTA la legge 3 /05/1999, n. 124; 

VISTA la legge 07/08/1990 n. 241; 

VISTO il D.M. n. 374 del 24/04/2019 recante termini e modalità per l'integrazione ed 

aggiornamento delle graduatorie ad esaurimento del personale docente ed educativo per gli 

aa.ss. 2019/2022; 

VISTO il proprio Decreto prot. n. 11007 del 29/07/2019, con cui sono state pubblicate le 

graduatorie ad esaurimento definitive del personale docente ed educativo per gli aa.ss. 

2019/2022;  

VISTO l’art. 4, commi 1 e 1 bis del D.L. n. 87/2018 convertito, con modificazioni, nella L. n. 

96/2018 recante . “Disposizioni urgenti per la dignità dei lavoratori e delle imprese”; 

VISTE le note della Direzione Generale per il personale scolastico AOODGPER nn.45988 del 

17/10/2018 e 47743 del 29/10/2018 relative agli adempimenti degli Uffici in ordine 

all’applicazione di cui all’art.4, commi 1 e 1-bis del D.L. n.87/2018 convertito, con modificazioni, 

nella L. n. 96/2018; 

VISTA la nota AOODGPER n. 38905 del 28/08/2019 – Istruzioni e indicazioni operative in 

materia di supplenze al personale docente, educativo ed A.T. A – A.S. 2019/20; 

VISTO il D.L. 28/1/2019, n. 126 convertito in legge 20 dicembre 2019, n. 159 , art.1 quinquies , 

recante misure di straordinaria necessità ed urgenza in materia di reclutamento del personale 

docente; 

VISTE le Sentenze del TAR del Lazio,  n. 07771/2021 (R.G. 08587/2014, n. 07770/2021 (N. 

07680/2014 REG. RIC.), N. 232/2021 (N. 09583/2016 REG. RIC.), N. 233/2021 (N. 08560/2014 

REG. RIC.), N. 1680/2021(R.G. 10916/2016), N. 8988/2020(R.G. 10467/2015), tutte pubblicate sul 

sito ufficiale www.giustizia-amministrativa.it, che hanno respinto i ricorsi promossi dagli aspiranti in 

possesso di diploma magistrale conseguito entro l’anno scolastico 2001/2002;  

VISTA la Sentenza del Consiglio di Stato N. 5172/2021 (R.G. 301/2021);  

RITENUTO di dover dare esecuzione alle suddette Sentenze;  

D I S P O N E  

mailto:uspfr@postacert.istruzione.it
mailto:usp.fr@istruzione.it
http://www.uspistruzione.fr.it/


 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE 
Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 

Ufficio VII – Ambito Territoriale per la Provincia di Frosinone 
Unità Operativa  II – Ufficio III 

Viale Olimpia, n.14/16 (zona Casaleno) – 03100 Frosinone       

                 II^ Unità Operativa – Ufficio III-   0775/296220 

–  mariacristina.baldassarra.fr@istruzione.it  

 07752961 - PEC: uspfr@postacert.istruzione.it – PEO: usp.fr@istruzione.itSito: www.uspistruzione.fr.it 

 

 
 

Art. 1 

Per quanto esplicitato nelle premesse, i docenti di cui al prospetto allegato, che costituisce parte 

integrante del presente provvedimento, vengono depennati dalle graduatorie ad esaurimento del 

personale docente della scuola primaria e della scuola dell’infanzia della provincia di Frosinone, 

nonché dalle relative Graduatorie di istituto di prima fascia. 

Art. 2 

Per quanto indicato nel precedente articolo, i docenti di cui all’allegato elenco che risultassero 

destinatari di posto accantonato in occasione di precedenti immissioni in ruolo, si procederà alla 

revoca dell’assegnazione del posto accantonato.  

Art. 3 

I docenti di cui all’allegato elenco che abbiano ottenuto il trasferimento della loro posizione nelle 

graduatorie ad esaurimento di altra provincia, verranno depennati con provvedimento del 

competente Ambito Territoriale. 

Avverso il presente provvedimento è possibile esperire i rimedi giurisdizionali e amministrativi 

previsti dall’ordinamento. 

                                                             IL DIRIGENTE 

                                                               Azzurra Mottolese 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:uspfr@postacert.istruzione.it
mailto:usp.fr@istruzione.it
http://www.uspistruzione.fr.it/


 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE 
Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 

Ufficio VII – Ambito Territoriale per la Provincia di Frosinone 
Unità Operativa  II – Ufficio III 

Viale Olimpia, n.14/16 (zona Casaleno) – 03100 Frosinone       

                 II^ Unità Operativa – Ufficio III-   0775/296220 

–  mariacristina.baldassarra.fr@istruzione.it  

 07752961 - PEC: uspfr@postacert.istruzione.it – PEO: usp.fr@istruzione.itSito: www.uspistruzione.fr.it 

 

 
 

Cognome Nome Data nascita 
Prov. 
Nascit
a 

Classe di 
concorso 
depenna
ta 

Decisione giurisdizionale 

FANTINI SILVIA 19/05/1978 FR EEEE 
SENTENZA TAR DEL LAZIO N.1680/2021 rg.N. 
10916/2016 

ZARRELLI ANTONELLA 31/08/1973 FR EEEE 
SENTENZA TAR DEL LAZIO N.1680/2021 rg.N. 
10916/2016 

PRIMI ISABELLA 21/05/1974 FR 
AAAA - 
EEEE 

SENTENZA TAR DEL LAZIO N.1680/2021 rg.N. 
10916/2016 

REA  SARA 23/01/1982 FR 
AAAA - 
EEEE 

SENTENZA TAR DEL LAZIO N.1680/2021 rg.N. 
10916/2016 

PALMIGIANI ALESSIA 29/10/1976 FR 
AAAA - 
EEEE 

SENTENZA TAR DEL LAZIO N.1680/2021 rg.N. 
10916/2016 

MANCINI DEBORA 27/05/1982 SP 
AAAA - 
EEEE 

SENTENZA TAR DEL LAZIO N.233/2021 rg.N. 
8560/2014 

MARINIELLO IMMA 21/03/1982 CE 
AAAA - 
EEEE 

SENTENZA TAR DEL LAZIO N.233/2021 rg.N. 
8560/2014 

MEROLILLO VIVIANA 24/09/1981 CE 
AAAA - 
EEEE 

SENTENZA TAR DEL LAZIO N.233/2021 rg.N. 
8560/2014 

NATALE  CAROLINA 18/02/1976 CE 
AAAA - 
EEEE 

SENTENZA TAR DEL LAZIO N.233/2021 rg.N. 
8560/2014 

NATALE  MARIA 30/11/1971 CE AAAA 
SENTENZA TAR DEL LAZIO N.233/2021 rg.N. 
8560/2014 

NICOLELLA  ELEONORA 12/04/1962 FR 
AAAA - 
EEEE 

SENTENZA TAR DEL LAZIO N.233/2021 rg.N. 
8560/2014 

PIACENTINI TIZIANA 07/11/1979 FR 
AAAA - 
EEEE 

SENTENZA TAR DEL LAZIO N.233/2021 rg.N. 
8560/2014 

PORCELLI CLAUDIA 03/03/1982 FR 
AAAA - 
EEEE 

SENTENZA TAR DEL LAZIO N.233/2021 rg.N. 
8560/2014 

COLELLA MARIA 25/01/1962 FR   
AAAA - 
EEEE 

SENTENZA TAR DEL LAZIO N.232/2021 rg.N. 
9583/2016 

RANIOLO ILENA 08/01/1982 BZ 
AAAA - 
EEEE 

SENTENZA TAR DEL LAZIO N.8988/2020 rg.N. 
10467/2015 

mailto:uspfr@postacert.istruzione.it
mailto:usp.fr@istruzione.it
http://www.uspistruzione.fr.it/


 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE 
Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 

Ufficio VII – Ambito Territoriale per la Provincia di Frosinone 
Unità Operativa  II – Ufficio III 

Viale Olimpia, n.14/16 (zona Casaleno) – 03100 Frosinone       

                 II^ Unità Operativa – Ufficio III-   0775/296220 

–  mariacristina.baldassarra.fr@istruzione.it  

 07752961 - PEC: uspfr@postacert.istruzione.it – PEO: usp.fr@istruzione.itSito: www.uspistruzione.fr.it 

 

 
 

Cognome Nome Data nascita 
Prov. 
Nascit
a 

Classe di 
concorso 
depenna
ta 

Decisione giurisdizionale 

LEONE FRANCESCA 02/10/1982 FR AAAA 
SENTENZA CONSIGLIO DI STATO N.5172/2021 
rg.N. 301/2021 

GRILLO MICHELINA 27/08/1963 CE 
AAAA - 
EEEE 

SENTENZA CONSIGLIO DI STATO N.5172/2021 
rg.N. 301/2021 

RUGGIERO MARIANNA 26/09/1981 SA AAAA 
SENTENZA CONSIGLIO DI STATO N.5172/2021 
rg.N. 301/2021 

PALMIGIANI ALESSIA 29/10/1976 FR 
AAAA- 
EEEE 

SENTENZA TAR DEL LAZIO N.1680/2021 rg.N. 
10916/2016 

PAOLUCCI ANNALISA  19/10/1980 FR 
AAAA- 
EEEE 

SENTENZA TAR DEL LAZIO N.1680/2021 rg.N. 
10916/2016 

CONTE PAOLA 31/12/1976 FR 
AAAA- 
EEEE 

SENTENZA TAR DEL LAZIO N.7771/2021 rg.N. 
8587/2014 

LECCE MICHELA  22/01/1983 FR 
AAAA- 
EEEE 

SENTENZA TAR DEL LAZIO N.7770/2021 rg.N. 
7680/2014 

LO VUOLO  ANNARITA 18/01/1981 AV 
AAAA- 
EEEE 

SENTENZA TAR DEL LAZIO N.7770/2021 rg.N. 
7680/2014 

PALLAGROSI SARA 19/02/1983 FR 
AAAA- 
EEEE 

SENTENZA TAR DEL LAZIO N.7770/2021 rg.N. 
7680/2014 

PETRILLO FERNANDA 18/09/1981 CE 
AAAA- 
EEEE 

SENTENZA TAR DEL LAZIO N.7770/2021 rg.N. 
7680/2014 

PITTIGLIO ANNA 29/04/1978 FR 
AAAA- 
EEEE 

SENTENZA TAR DEL LAZIO N.7770/2021 rg.N. 
7680/2014 

PUGLIESE ROSALIA 20/02/1982 VV 
AAAA- 
EEEE 

SENTENZA TAR DEL LAZIO N.7770/2021 rg.N. 
7680/2014 

VITTORI LAURA 10/05/1983 FR EEEE RUOLO GAE 01/09/2020 

AURIEMMA GIUSEPPINA 20/12/1966 NA EEEE RUOLO GAE 01/09/2020 

 

 

mailto:uspfr@postacert.istruzione.it
mailto:usp.fr@istruzione.it
http://www.uspistruzione.fr.it/

		2021-07-23T08:32:04+0000
	MOTTOLESE AZZURRA


		2021-07-23T10:36:35+0200
	protocollo




